
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n.  31 del   30.4.2024 

 
Oggetto: 

 
incarico ditta Informa srl per servizio assistenza posizioni assicurative  

 
 
Vista la pec pervenuta da INPS territoriale con sede in Genova Piazza della Vittoria 6/r, prot. 
3400-22/4/2024.0215375 del 22.4.2024 agli atti dell’ente prot. 459 del 23.4.2024 con la quale 
chiede la sistemazione della posizione assicurativa del dipendente Paolo Cresta; 
 
Contattata la ditta Informa srl, per le vie brevi, ditta che attualmente svolge per l’ente il 
servizio di elaborazione stipendi e tutte le attività connesse; 
 
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta Informa srl in data odierna tramite e-mail per euro 150,00 
più iva per il servizio di intermediario per sistemazione e verifica delle posizioni assicurative 
dei dipendenti; 
 
Valutata l’opportunità di incaricare la ditta suindicata per la risposta alla nota dell’INPS ed alla 
verifica della posizione anzidetta; 
 
Visto  CIG: B17640CFBD; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 
il nuovo codice di contratti, dal Libro I, Parte II, che prevede la digitalizzazione del ciclo di 
contratti pubblici; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto espresso in precedenza: 
 

 
Di incaricare la ditta Informa srl, attualmente fornitrice del servizio elaborazione stipendi ed 
attività connesse, per il servizio di verifica/sistemazione posizione assicurativa per l’importo 
di euro 150 più iva; 



 
di utilizzare a tal fine le disponibilità presenti sul budget codice B.7.b.0020  anno 2024 e di 
liquidare la somma come dopo ricevimento di fattura o documento fiscale equipollente, ai 
sensi del Regolamento di Contabilità. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


		2024-04-30T09:39:55+0000
	CRESTA PAOLO




